
ỦY BAN NHÂN DÂN 

HUYỆN BÌNH SƠN 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Số:            /QĐ-UBND              Bình Sơn, ngày         tháng        năm 2021 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc thành lập các Trạm Y tế lưu động phòng, chống 

dịch Covid-19 trên địa bàn huyện Bình Sơn 
 
 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN BÌNH SƠN 
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức Chính 

quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 26/5/2015; 

Căn cứ Luật phòng, chống bệnh truyền nhiễm ngày 21/11/2007; 

Căn cứ Nghị định số 101/2010/NĐ-CP ngày 30/9/2010 của Chính phủ 

Quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật phòng, chống bệnh truyền nhiễm 

về áp dụng biện pháp cách ly y tế, cưỡng chế cách ly y tế và chống dịch đặc thù 

trong thời gian có dịch; 

Căn cứ Nghị quyết số 16/NQ-CP, ngày 08/02/2021 của Chính phủ về chi 

phí cách ly y tế, khám, chữa bệnh và một số chế độ đặc thù trong phòng, chống 

dịch Covid-19; 

Căn cứ Quyết định số 4042/QĐ-BYT ngày 21/8/2021 của Bộ Y tế về ban 

hành Hướng dẫn tạm thời mô hình Trạm Y tế lưu động trong bối cảnh Covid-

19”; 

Căn cứ Quyết định số 4377/QĐ-BYT ngày 11/9/2021 của Bộ Y tế về việc 

ban hành Sổ tay hướng dẫn triển khai các nhiệm vụ của Trạm Y tế lưu động; 

Theo đề nghị của Trưởng phòng Y tế tại Tờ trình số 430/TTr-PYT ngày 

18/12/2021 về việc phê duyệt và Quyết định thành lập Trạm Y tế lưu động 

phòng, chống dịch Covid-19 trên địa bàn huyện Bình Sơn. 
 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1. Thành lập 10 Trạm Y tế lưu động phòng, chống dịch Covid-19 

trên địa bàn huyện Bình Sơn, mỗi Trạm Y tế có 01 Bác sĩ phụ trách (Trưởng 

Trạm) và 04 thành viên (cụ thể như danh sách kèm theo). Nhân lực có thể bổ 

sung, điều chỉnh tùy theo tình hình thực tế và theo đề xuất của Giám đốc Trung 

tâm Y tế. 

Trạm Y tế lưu động là một tổ chức thuộc Trung tâm Y tế huyện, chịu sự 

quản lý, điều hành của Giám đốc Trung tâm Y tế huyện. 



Điều 2. Chức năng, nhiệm vụ và thời gian làm việc của Trạm Y tế lưu 

động phòng, chống dịch Covid-19 trên địa bàn huyện Bình Sơn như sau: 

 1. Trạm Y tế lưu động có chức năng và nhiệm vụ theo Quyết định số 

4042/QĐ-BYT ngày 21/8/2021 của Bộ Trưởng Bộ Y tế. 

2. Thời gian hoạt động 

Hoạt động 24/24 giờ (ngày, đêm) từ khi Quyết định này có hiệu lực đến 

khi có thông báo mới của cấp có thẩm quyền. 

Điều 3. Giao Trung tâm Y tế huyện: 

- Căn cứ vào tình hình diễn biến dịch bệnh có trách nhiệm phân công 

nhiệm vụ quản lý địa bàn cho Trạm Y tế lưu động một cách phù hợp. 

- Chủ trì, chỉ đạo các Trạm Y tế lưu động; các Trạm Y tế xã, thị trấn; phối 

hợp với các cơ quan, đơn vị liên quan xây dựng Kế hoạch tổ chức thực hiện. 

- Đảm bảo nhân lực, trang thiết bị, hậu cần và các điều kiện cần thiết để 

triển khai hoạt động. 

Điều 4. Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký. 

Điều 5. Chánh Văn phòng huyện; Trưởng phòng Y tế huyện; Trưởng 

Công an huyện; Chỉ huy trưởng Ban Chỉ huy Quân sự huyện; Giám đốc Trung 

tâm Y tế huyện; Chủ tịch UBND các xã, thị trấn; Thành viên Trung tâm Chỉ huy  

phòng, chống dịch Covid-19 huyện; Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan 

và các ông (bà) có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 
 

Nơi nhận: 

- Như Điều 5; 

- BCĐ PC dịch Covid-19 tỉnh; 

- UBND tỉnh;                             (b/cáo);                              

- TT Huyện ủy; 

- TT HĐND huyện; 

- CT, các PCT UBND huyện; 

- VPH: C, PCVP, CVVX, Web; 

- Lưu: VT. 

 

 KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

     

 

Phạm Quang Sự 

 

 

 


		2021-12-19T15:22:03+0700


		2021-12-19T15:52:06+0700


		2021-12-19T15:52:06+0700


		2021-12-19T15:52:06+0700


		2021-12-19T15:52:06+0700




